Diário Oficial

Poder Executivo

Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 174 - DOE de 27/08/22 - Seção 1 – p.43

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE BAURU
CENTRO DE PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO

Portaria do Diretor Técnico de Saúde III, de 26/08/2022

O Diretor Técnico de Saúde III do Departamento de Saúde de Bauru – DRS VI, expede a presente portaria, para
designar os membros da Equipe Técnica, que irão compor o Grupo Condutor Regional da Rede de Atenção
Materna e Infantil (RAMI) do DRS VI Bauru - RRAS 9, em alteração a portaria DRS VI - 7 de 16-7-2013,
publicada no DOE em 17/07/2013 - Seção 1 - p. 136, que instituiu o Grupo Condutor Regional da Rede Cegonha
do DRS VI Bauru, tendo em vista o que determina a Portaria nº 715 de 04/04/2022, que organiza a Rede de
Atenção Materna e Infantil (RAMI) no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS).

A Equipe Técnica será composta pelos seguintes membros, sob a coordenação do primeiro:
Representantes do Departamento Regional de Saúde DRS VI Bauru
Cássia Aparecida Rocha Grando de Moraes - Centro de Planejamento e Avaliação;
Priscila Lopes Pereira Nuzzi - Núcleo de Organização das Redes de Serviços;
Enia Brez - Núcleo de Avaliação e Monitoramento de Resultados;
Márcia Regina da Silveira - Núcleo de Regulação;
Marcelo Opromolla - Centro de Credenciamento, Processamento e Monitoramento;
Marili Lopes - Centro de Desenvolvimento e Qualificação para o SUS;
Fátima Regina Longo - Articuladora da Saúde da Mulher;
Amanda Sierra Sardi - Articuladora da Atenção Básica;
Ana Alice Batista - Articuladora da Atenção Básica;
Fabiana Aparecida Monção Fidelis - Articuladora da Atenção Básica;
Maria Emília Ferreira - Articuladora da Atenção Básica;
Neusa Maria Delgado - Articuladora da Atenção Básica;
Olinda Gonzaga de Moraes - Articuladora da Atenção Básica;
Regina Márcia Bolis Paula Meira - Articuladora da Atenção Básica;
Representantes da Região de Saúde de Bauru:
Carlos Henrique Thirone Silva - Gestor do município de Agudos;
Lucila Paula Manso Bacci - Técnico do município de Bauru;
Edyna Yamada - Técnico do município de Duartina;
Representantes da Região de Saúde de Jaú:
Katiane Peceguini Dias - Gestor do município de Mineiros do Tietê;
Vivian Campos Bianco Milozo - Técnico do município de Mineiros do Tietê;
Representantes da Região de Saúde de Lins:
Margareth Grande Graminha - Gestor do município de Uru;
Tatiana Lopes - Técnico do município de Uru;
Marcelo Sadamu - Técnico Sabino;
Ana Hilara Mancuso Gouvea - Técnico do município de Lins;
Representantes da Região de Saúde do Polo Cuesta:
Suelen Chaguri - Gestor do município de Conchas;
Representantes da Região de Saúde do Vale do Jurumirim:
Thais - Gestor do município de Itaporanga.

Os membros da Comissão desempenharão suas atribuições, sem prejuízo de suas respectivas funções.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.